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Fredag den 9. Juni 1922 
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,,Nord-Bornholms U.?.eblad” 
trekkes el Antal 	mind.« Mt.0 bfiempl 
eg forsendes genturn Posirrrisn4 eller rel 
vore Badl Milker. Sandvig, 0;sier, Ral-
s/ur, H, op Kirrarniker 

,,Nord-Bornholms Ugeblad" 
kar den største Udbredelse 1 Nordre Niraid 
bliver Last / ethvert !(lem og egner sig den 
or bedst til »entring. 

,Nord-.Bornholms Ugeblad" 
optager gerne Bekendtgørelser qf enhver Art 
114173C1I1 Keb, Salg, foreningsmeddelelser, 
Efter,  eller Aflysninger, Auklkner etc. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
adgaar hier fredag, kan basl files paa alle 
Postkontorer samt paa Bladets Kontor og 
haster 1 Kr. halraarlig. 

Nat i Juni. 
—o— 

Alle skønne Farvers 
lyse Sjæle skred 

Høand i Høand ad Vejen, 
hvor den lyse Sol gik ned. 

Gyklefiskrere Skatte 
Himmelfavnen bar: 

Genskin af de lyse Sjæles 
klare Vingeglar, 

Og de fulgte Solen 
bagom Nat og Jord ; 

SommerfUgle i den lyse 
Edens Blomsterflor. 

Men pie andre Enge 
faidt en kold og valid 

Nittedug al Jorderiges 
glemte Blomsters Grand. 

Vilh. From-Bartrumsen, 

I Kamp 
med en Isbjørn. 

— x— 

Roald Amundsens egen Beretning 
om den dramatiske Begivenhed.  

Roald Amundsens fortæller i sin 
Bog ,Nordostpassagen* om det fa-

retruende Basketag, han under en 
ef „Mauct"s Overvintringer I Isen 
havde med en rasende Isbjørn. 
Aniundsen, som netop paa det Tids-
punkt havde sin hejre Arm ubrug-
bar I Bandage, var gaaet ned af 
"Maud"s Landgang for at lage sig 
en Morgentur paa Isen, da han lag-
de Mærke til , al Hundene begyndte 
al vfse en lidt usædvanlig Adfærd. 

Nu blev imidlertid, fortæller han, 
min Opmærksomhed vakt ved en 
Lyd, en Lyd, jeg havde vanskelig 
ved al forsten. Jeg skulde ikke læn-
ge blive i Uvished. Ud af Oraaly-
set ser. jeg Hunden ,Jacob" kom-
me sættende som en Pil efterfulgt 
at en Bjørn. Hvad der fulgte efter 
den Igen, gav jeg mig ikke Tid (il 
at se. Idel Bjørnen opdagede mig, 

stoppede den, rejste sig paa Bag-
benene med Forlabberne strakt I 
Vejret og betragtede mig. ,Jacob" 
tog det fornuftige Parti at smutte 
op til Landgangen akkurat som jeg 
vilde have gjort, om bare jeg havde 

kunnet. Bjørnen og jeg stod begge 
med Landgangen som Maal. Men 
forresten var Viikaarene meget uli-
ge. Som en Raket satte jeg afsted 

wod Maalet under Brølet 	Bjørn, 
Bjørn ! Man skal løbe godt lor at 

holde Følge nied en Bjørn, endnu 
bedre for at fly fra den. — — - 

Jeg maa have præsteret en trema-
ulmet Hurtighed, thi jeg naaede 

Landgangen, greb fat i Rækværket, 

ganske efter Planen, og fik ogsaa 

snoet mig rundt, men sen var del 
Slut. Netop som jeg havde svinget 
mig rundt, eller endnu var i Begreb 

med det, hørte jeg et fælt Brøl lige 
ind i Øret peu mig, og I næste Øje-
blik var jeg nied et velrettet Slag 
lagt paa Landgangen — — — hvad 
der frelste mig, var del, at jeg Ina 
musestille, medens Bjørnen stod 
over mig, og derved gav den den 

Tro, at dens Bytte var sikret, Det 
andel Moment til min Befrielse var 

„Jacobs- Tilsynekomst paa Scenen. 
Som jeg laa og ventede min Be-
komst, mærkede jeg en Bevægelse, 
som fik mig til at dreje Hovedet. 

Netop i det øjeblik gjorde Bjørnen 
et Spring, som vilde have gjort en 
Tiger Ære. Som et Lyn var jeg paa 

Benene op over Landgangen og 

ind paa Dækket under stadig Gen-
tagelse af Raabet: Bjørn, Bjørn! 

Anaundsen fortæller videre, hvor-
dan han saa endelig lik alarmeret 
Wisting og Sverdrup. Da de med 

deres Geværer kom i Udgangsdø-

ren, stod Bjørnen, hvor den havde 

forladt sit formodede Bylte og pi-

skede Sneen højt i Vejret i Raseri. 
Wisting tog et Par Skridt ned over 

Landgangen for rigtigt at konurse 
Bæstet til Livs, da det i yderste 
Raseri sprang i Vejret og stod ham 

klods paa Livet, brølende med Skum 

at Munden og Labberne løftet til 

Slag. Vis paa si! Skud trækker heri 
af. Ak og ve — klik! Bjørnen er 

1-111 ude af sig selv at Raseri og saa 

nær, at et Skridt nærmere uden 
Tvivl vil ende Jægerens Dage. I et 

Nu langer Sverd rup Wisting sin 

Bøsse og Bang! Der slog Mor 

Bjørn en baglænds Saltomortale og 

landede paa Isen med alle fire i 
Vejret. — 	— 

Amundsens Arm fik nogle stygge 

Mærker af Bjørnekloen, ellers endte 
Eventyret med Fryd og Gammen 
plus 2 dejlige Skind — 1 al Bjør-

nen og et al dens 4 Marinede r gam-

le Unge — og 150 kg [elsk Kød. 

Foraar. 

Gnier derinde bag Disken, 
som stabler den skidne Mønt, 
du har ikke Mærket, at Varmen 
omkring dig forlængst er begyndt. 
Du ser ikke Pigerne klædt i 
en halv gennemsigtig Pynt. 

Nuar Foraarels store Stjerner 
staar ptantegrønne ved Kvæld, 
saa tæller du dine Penge 
og opsummer Fattigfolks Gæld. 
Du gamle, rynkede Djævel, 
— jeg kunde stola dig ihjtel I 

For Varren og Livet og Lyset 
lærer du ej at forsta ne 
Du stirrer spørgende paa mig —; 
Hvad Herren ønsker ? ? — Nan: 
Min sidste Tiøre, ser du I — 
Giv mig en Pakke Skraa 

Christian Stub-Jørgensen. 

Yaa Yodtur 
gennem 8uropa. 

Sems forluller om sine 
Dagbogsoptegnelser og Minder. 

(Kue for Nordbornholms Ugeblad) 

Under det Opgør, der fandt Sted, 

udtalte Principalen, al deres ,Spie-

lerei- kostede ham altfor meget -
ikke alene al knuste Ruder og øde-
lagte Lamper, men ogsaa af spildt 

Arbejdskraft -- det var ligefrem ,at 

stjæle Pengene ud af Lommen pas 
ham I' 

En maden 1[191141MM:1 vilde Per-
sonale( ikke finde sig i; der blev 
klaget til Formanden i Klagenfurl, 

en Mregling forblev resultatløs, Per-

sonalet fik 14 Dages Opsigelsesfrist 
og Virksomheden blev blokeret for 
Tilgang el andre arbejdssøgende. 

Selv fik Jeg Tilbud om at blive, 
og jeg maalte forklare Principalen, 
at delte under de foreliggende Om-
stændigheder ikke kunde lade sig 

gøre, da jeg var Medlem af den in-
ternationale faglige OrgarrisaliOn-og 
vilde, ved at lage Arbejde paa et 
blokeret Sted, ikke alene miste mine 

Rettigheder og faglige Understøttelse 

— men mil Navn vilde blive offent-

liggjort i Ind- og Udlandets faglige 
Presse under den lidet smigrende 

Rubrik 	Skruebrækkere, der svigter 

Kammeraterne. 
Fagloreningernes altomspændende 

Magt syntes at gøre Indtryk paa min 

Principal, der anede Vanskeligheder 

ved at fag ny Arbejdskrat!; merl lian 

gav mig beredvillig en Anbefaling 
for Flid og „Velwendbarkeit", og 

jeg haabede ved Hjælp of den snart 

at las Beskæftigelse I en større By. 
San pakkede jeg alter min Ryg-

sæk og udrustede mig til en Bjerg-

tur ved Vintertid. Sindrig den 17, 

November, efter en Miarieds Ophold, 

forlod jeg den lille By, fulgt paa 

Vej af Kammeraterne. I et Værtshus 

oppe i Dalen drak vi det sidste Af-
skedsbæger, og jeg forbene min 

Vej slette. Det var køligt, men friskt 
Vejr, Byger og Sol. I den smukke 

snævre Dal baner Landevejen og 
den nyaillagle Jernbane sig teveen 
paa liver sin Side af deri lille Flod, 

linen det varer ikke længe tør Banen 

opgiver Ævret og Landevejen hører 

mig op i Sneregionerne forbi det 
gamle Slot Waldenstein, der domi-

nerer Passet, og bag hvis skumle, 
gran Mure sari mangen politisk For-
bryder har følt Ensomhedens og 
guidens knugende Favntag. 

Om Eftermiddagen i Skumringen 
:rasede jeg det 1000 m højt liggende 
Breltenegg, hvor jeg overnattede ef-
ter en besværlig Marsch I Sne og 
Tøsjap. 

Dag murede jeg Pakt i Sne-
vejr, men sos gik det aller nedefter 
ad skrækkelige udblødte Veje, pas-

serede Kiiilach, en lille Kularbejder-
by, hvor en Banelinie førte videre 
ned gennem Dalen til Voitsberg, 
en lille By med meget bred Hoved- 

gade og el Slotsbjerg ligesom \Volts-

herg, hvorpea knejser en ærværdig 

,Ruin. 	f Herberget traf jeg en hel 

Del zenttige Svende, og iler blev 

drukket Mosl til langt ud pas Nat. 

ten. 
Om Morgenen stod jeg tidlig op, 

de jeg ikke ønskede Følgeakali, og 

fulgte Vejen ned gennem Dalen — 
forbi flere smukke Partier: (Thallein, 

en nydelig lille Dal, begreensei af 

sorte Klipper og Skove, en gammel 
Ruin og derunder en Tunnel til deri 

ene Side og en skummende Fos til 

den anden). 
— Dalen mundede 	i en bred 

Tværdal, forbi flere smukke Kurho-

tel le r, Villabyer og smukke Parker ; 

jeg var uu 	det smukke Sleiermark 

— I Murdalen — og nærmede mig 
Storbyen Graz. Om Eftermiddagen 

i Regnvejr narrede jeg Staden og 
tog ind paa Hotel Fyrst Schwarzen-

berg em Le red ved Murfloden. Fra 

Vinduerne havde jeg Udsigt over 
den lerede Flod til den gamle By-
del og Slotsbjerget, der hævede sig 

stejlt op fra Floden, og fra det fir-

kantede Udsigtstaarn viste en mæg-
tig Urskive hele Byen, hvad Klok-

ken var alaael. 
Graz, Hovedstaden i Steiermark, 

har ca. 150,000 Indbyggere og be-

tydelig Handels- og Fabriksvirksom-

hed, en By i stærk Udvikling. 6 an-
selige Broer forbinder den gamle 

Bydel med den store Forstad paa 

den anden Side"Y'loden. De gamle 
Feestningsgrave og Volde er nu om-

dannet til pragtfulde Anlæg, hvis 

Centrum er Slotsbjerget, der har 

smukke Spadseresl ier med henri-

vende Udsigter ned over Byen. Re-

slatuatiou og Konce rtlokaler er ind-

rettet i den gamle Fæstning paa 

Toppen, livorop en Tandhjulsbane 

fører de mageligere anlagte. 

Pari den gamle Fæstningsring lig-

ger nu flere smukke offentlige Byg-

ninger, bl. a. del nye moderne Te-
ater. Raadhuset er ogsaa pragtfuldt, 

Musæel og mange al Byens 24 Kir-
ker og Klostre. Elektriske Sporvogne 

befordrer Trafikep i Byen og langt 

ind I de naturskønne Sidedale til 

Hilruteich, Roaenberg og Vallede-

kirken Maria Trost. — eller til Cal-

varienberg, Gasting-Ruirien og Juug-

fernsprung — eller til Slottet Eggert-

berg, der har 365 Vinduer, el for 

hver Dag Anret. 
Chez er en dejlig By, og gladere 

blev jeg for den, da jeg næste Dag 

tik anvist Beskæftigelse I en større 

Virksomhed med det klingende Navn 
,Kalserliche und kOnigliche Holbuch-

druckerei zum Gutenberg". Her var 

meget al se og lære, og det halve 
Aars Tid, jeg opholdt mig der, rum-

mer mange fornøjelige Minder. — 
Den lange Vinter gik hurtig; ; Tea-
ater, Koncert, Carneval, alt hvad en 
Storby kan byde pas, havde jeg rig 
Lejlighed til at deltage i, og da For-
aarssolen smeltede Sneen og fik 
Knopperne til at folde sig ud, blev 
mangen, Søndag benyttet til Udflug-
ter I den smukke Omegn. Spor-

vognen farte mig ind i Dalene, og  

herfra kunde man hurtig nas Sch,'.• 

cael og de andre Bjerghøjder med 

de milevide Udsigter eller lorvllde 
sig i andre Smaxdale op til roman-

tiske Borgruiner eller interessante 

VallartakIrker. 

Mit Hjem. 

Mit Hjem, mit Hjem 
med Modersmil og Modervarme, 
med Gyldenlak og Levkøjer 

i alle Vindueskarme. 
Mit Hjem, mit Hjerte, 
Kærlighedens Kærte 
blusser og lyser op over 

Mindernes Smerte. 

Mit Hjem, mit Hjem 
med Drengeangst og Drengemod, 
hvor Barndom, Ungdoms Minder 

i fuld Belysning stod. 
Mit Hjem, min Jord —, 
Minderne om Mor 
slynger sig i filtret Flet, 

gror og atter gror. 

Mit Hjem, mit Hjem 
med Afskedsst und og Genkomst- 

Glans, 
med Sorg og Glade bundet 

I pr u nkles Mindekrans. 
Mit Hjem — min Mor, 
min egen lille Mor, 
din Kærlighed, jeg haaber, 

i mig bar sat sit Spor. 

Kai M. Woel. 

Fra Uge til Uge 
—0— 

Pinsen var isar kelid. Ikke desto 
mindre benyttedes Dagene til Ud-
flugter til Skov og Strand og Ham-
mershus Ruiner var som sædvanlig 
Centret for en festklædt Skare Ung-

dom. 
Vi trænger til Regn og Varme. 

Landmændene er utilfredse fordi 
Sæden ikke vil gro, Turisterne, Cy-

klisterne og Bilisterne fordi Lande-

vejene er støvede og  Vandet a ltfor  
koldt , men Sommergasterne  kom-

mer alligevel, til Fods, pr. Cykle og 

Bil, kimende tøflende, tudende, su-

ser de genuent Gaderne ud mod 
det forjættede blaa Hav, der er saa 

blankt og blaal, men saa forbandet 

koldt. 

Der filmes ved Skov og Strand, 
trods Blæst og Kulde, bag brogede 

Parasoller dyrkes Sommerens Flirt, 

og et tysk Filmsselskab filmer Sø 

og Strand og Klipper, et Surrogat 
til de mange 13erlInele, som den 

lave Markkurs binder lit Branden-

burgs tørre Hedeegne, men som har 

Bornholm i venlig Erindring fra de 

gode gamle Dage før den store 

Krig. 
Men vi mita have lidt Regn først 

og mere Varme, Varme til Markens 

grønne Spirer og Storstadens Børn, 

at de kan vokse op og trives vel 

efter den lange og kolde Vinter. — 

.Saa vil Hotellerne hurtig fa* fyldt 
de mange Kamre og glade, vell11- 
tredie Mennesker synge Sommerens 

Pris. 



En flink Pige 
kan straks faa Plads hos 

1-1. C. Svartli, Vang. 
Til. Rutsker 78. 

Risengryn 
til Kyllingefoder 25 øie  p,. Pif. 

3.13. uden 

Vokddtig 
i prima engelske Kvaliteter og i alle 

Bredder anbefales. 

Nordlandets Handelsbus 

 

• 

 

øger De en Pige, en Karl 

eller en Dreng, eller mang-
ler De en Svend eller Lær • 

ung en Fodermester eller an-

den Medhjælp, bar De snarest aver-
tere i Nord-Bornholms Ugeblad 

bringes direkte ind 

cd.elf  hver Fredag læses al eta godt 

torn hvert eneste Tyende. En An-

nonce her i Bladet vil derfor ses, 

godt som altid bringe et tilfreds. 

stillende Resultat. 

Vi bar lige oplosset: 

B. S. Y. store Dampkul, 
Oerbychire store Ovnkul, 

do. store Nøddekul, 
knuste og harpede 

London Beckton Gaskoks, 
som sælges renharpede fra Lager !il betydelig nedsatte Priser. 

Nordlandets Handelshus. 

Norge Salpeter og ægte Chili Salpeter 
sælges fra Lager til blitigste Dagspris. 

Nordlandets Handelshus. 

Prima knuste og rensede 

Muslingeskaller til Hønsene, 
er paa Lager. Disse sælges I hele Sække a 50 kg. og I smaa Vægle 
meget billigt. 

Nordlandets Handelshus. 

Fineste lordbrændt Tjære. 
Prima engelsk Carbolineum. Alle Slags olierevne Malerfarver 

færdige til Brug, samt alle Slags torre Farver til Olie og Kalkma-
ling. Prima Fernis, raa Linolie, Tørrelse, 
Terpentin, Malerpensler, Kalkkoste, 
Tjærekoste sælges I 

Worblattbe0 Oanbelf340. 

Nye Kædevarer til nye Priser! 
Alle Slags er nu pair Lager og sælges billigt i 

Nordlandets Handelshus. 

Stort Nedslag pair Priserne for 

Den kraftige Linoleums-Tagtjære, 
som sælges i hele, halve og kvarte Tønder, samt i Dunke. 

Sod Yagmciling, glion i »urale. 
Stort Oplag i 

Nordlandets Handelshus. 

Der gælder meget lavere Priser pas 

Alle Sorter gumle Lulle og Kryber. 
Vi har Lager af alle Slags. Ved større Køb og kontant Beta-

ling gives stor Rabat i 

Nordlandets Bandeishus. 

Omkring Midten al Juni Maaned venter vi en større Ladning 

Tørret nordamerikansk Majs • 
som sælges til meget lavere Pris. — Vær sen god et give os Bestilling 
snarest. 

Nordlandets Handelshus. 
Vor Bestilling af 

Galv. Hegntraadsfletning, 
til Hønsegaarde ventes hertil med Sejler i denne Uge. Prisen for denne 
bliver meget lavere. — Giv os Bestilling I 

Nordlandets Handelshus. 

Reg. Vi har Eneforhandling 

411.3g .42,  94 af det ægte 

Z8N1Y11 MON KilAl'ETIIJ 
Spar Penge — Spor Vask 

Bemærk Varemærket. • 	f: Varen\ 

Nordlandets Handelshus. 

Ny 

Sending Isenkram. 
Spisestel og Servantestel. 

stort Udvalg i 
Glas, Kopper og Tallerkener. 

Prisen meget lav. 

Allinge Kolonial- og Produktforretning 

.7a g. 
Hjertelig Tak for udvist Delta-

gelse ved for Moders Død og B.:- 
gra% else 

Chr. Stenberg, Tein. 

4 Ugers 

Grise 
er in Salg d. 15 ds. hor 

Niels Rasmussen, Rut.Acer 

Lemoncleolver, 
5 Øre. 

a J3. 2-ctz.'scn. 
Telefon Allinge 12. 

Andeæg 
er til Salg paa 

Blaaholt. 

Drægtige Gylter 
er til Salg paa 

Vestre Rosendalegaard 
Tlf, Rutsker 28. 

larbermaskiner 
med 6 Blade 	250 Øre 

Barberhoste. 
Gilleltebløde, Prisen nedsat. 

Strygeremme, 
Barbersæbe, 

Barberspejle, 

Tandbørster. 
Tønderem, 

Tandpulver, 
Tørsprit, 

Kamme. 
Ham børster, 

Kledesbørster, 
Badesvampe. 

Tavlesvampe, Gummisvampe, 
Stort Udvalg. 	Billigste Priser. 

Allinge „q. 
Tir.  

Syning af 

llomo- og Oorookjolor 
udføres. 

Karna Olsen, 
Byvangen, Allinge. 

re••••••••••.% 

Søndag den 11. Juni Kl. 8 

YæddeI 1i paa Fon 1121 
Meget interessante Billeder 

samt 

4de Del af den store amerikanske 

Seriefilm 

HADETS HUS 
I Hovedrollen PEARL WHITE, 

berømt for sit glimrende Spil i ile 
gule Djævle. 
• 
••••••••4111411411.1141: 

Vore bekendte, billige 

Khakiskjorter 
er atter pas Lager. 

Nordlandets Handelshus, 

Nye Vaskestoller 
er hjemkomne og sælges til rimeli-

ge Priser. 
Frottéstoffer 	 3,75 
Uldmousellne 	 2,50 
Bomuldsmousellne 1,20 

Nordloodels Hoodoislios 
udekøer og Tillqskolve 

er til Salg paa 
Hullegaard i 

2 Stk, store Trækasser. 
den ene beslaael med Zink, er til 
Salg paa Mejeriet Humledal. 

Bestyrelsen. 

,\Gaieder 
i rnarineblaajlæggedeleheviots-Nederdele Kr 12 25, 
Stribede færdige Bomuldskjoler 6 Kr. 

Zephyrkjoler i mange smukke stribede Munstm, 
Stribede Vaskeskurter 3,35 - 3,65 pr Stk, 
Chemisser 2,85. Benklæder 3,40, godt Stof uden Appretur. 
Nye fikse G)If trøjer, Korsetter, - hvide rundskearne Hushold. 
n:ngsforklærler 2,65, k alerte do. 2,25. Pynteforklæder 45 frie . 
Mægtigt Udv. i Strøm arer i Uld, Silke. Bomuld Ira 58 øre. 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Vtetor Pisset', 

‘411§,GASitv Nyheder.:-  ose 

Vaskestoffer, 
Uldrnouseline i prima franske Kvaliteter. 

Frottestoffer, ensfarvede og stribede. 

Gabardine i smukke stribede Mønstre. 

Hvide og broderede Voile,. 
Prima tærnet Zephyr i mange Monstre Ira 113 øre m. 

Stort Udvalg. Billigste Priser. 

Magasin du Nord, Allinge 
ved Victor Pintiek. 

aseenesvotreasærasøkoa rtmeemillealliseeemelli 

Klædninger. 
Stort Lager af Klædninger er nu hjemkommet. 

Af ekstragod bias Cheviot 75 Kr., smaa Numre 55 a 65 Kr. 
Allerbedste engelske Sergesklædninger 115 Kr. 
Prima Buchskinds Klædninger 48 Kr., alt efter Størrelse.  

Bestillinger paa Klædninger modtages, syes efter Mask 
For godt, solidt Arbejde og god Pasning garanteres. 

Jeg har et Prøvelager pas over 50 forskellige Dessins', 
saa her gør De Deres Handel bedst og billigst. 

,ens Xartsen, sIllinge. 
saiøsha011iveassoodeessallassloor. 

Hønseskaller 
er aller paa Lager. 

Kyllingefoder fra Fabrikken Grand Danois anbefales af Opdritett. 

Kød og Benfoder til Høns. 

%Muge Stalouial & Prohrtforretning 

Norges Salpeter 
ventes under Losning I denne Uge. De anbefales al strø Norges Salpe-
ter mod Jordlopper. Prisen er rimelig. Bestilling modtages 

9111inge Aofoninf- ds ( robufitforretnigg. 

Den bedste Cykle, 
til den btlligste Pris køber De hos 

Cyklehandler 
A. Mikkelsen, Allinge. 

Afbetaling Indrømmes. 

Klædesko 
" Hvide og brune Lærredssko med 
Gummi. Ny hjemkomne Varer. 

Sælges til meget nedsatte Priser. 

Træskomager L. Larsen. 

Udplantningsplanterne 
til Mark og Have er tjenlige nu og 
forsendes overalt. 

Tlf. Sandvig 6 og 47, 

,377. Xr. Xofod. 

Min ilhollisrestmaliell 
i Sandkaas er lukket, og Ejendom. 
men til Salg ved Henvendelse til 

Tb, Sonne. 

"øø';1113511;;N4 
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Miksed Majs. Plata Majs. 
Hvede, Byg, Havre, Blandsæd 

leveres I hel, valset, knækket og finmalet Tilstand. 

Grove danske Klid, pæn Vare. 

Havre sælges saaleenge Forraad haves til 23 Kr. pr. 100 kg. Et Parti 

UtiplantniPgsplanter 
Jaas rm 13,1s 

Gartner N. Jacobsen, 
0.sker .  

HeskylileresKiler mo[11(111[1ell. 
Prima snære 1-!æ1tliener Kr. 	4,50 

Vandtætte do. 	 Kr. 6,00 

Nordlandets Handelshus. 

Havernt)blerne 
bedes bestilt nu. 

/III, 
Maskinsnedkeri, Klemensker. 

Tit. n. Nr. 13. 

0verr tssagfører 

Xojesen .7Coped, Rønne 
91, nortensgade 17. 

Inkassation, Dokumentskrivning æ ni, 
Trælles I Hasle Onsdag Formd, 

Isitirdludels iladelshos. 
De bekendte gode Englebert 

Gurnmisaaler og Hæle 
faas hos 

M. C. Funch, Allinge. 

BORNA smager delikat. 

Allinge Kolonial & Produktforretning 

Et stort Udoalj 

Yraffer til »amer og 2orn 
er nu paa La,er W alle erriser (Ls, i 
alle Størrelser. 

9a6ardine og Xliedestrafifier 
i maap lyse oØ mørke farver, 

JC1a)desfrakker fra 42 Rr. 
Copercoat fra 29 J{r. 50 øre. 
Lyse melerede frakker J'Cr. 35,50 

13125efrakker I Govereoat oØkulønt 
cKlæde, 

Cooereoatfrakker til cI3.r.  enje 
2 til 5 cigar. 

Allinge Victor 91anek 
Magasin du Nords Udsalg 

Yoraars= "Alheder. 

anbefales det at købe Kaffen hos os. 

Vor rene Javaltaffe og  

Frollostitaffe, blandet, giver en 

fortrinlig Drik. 

Vil De have 
en god Kop Kalle. 

Allinge Kolonial- & 

Produktforretning 

Allinge 

Aflæg min Forretning et Besøg inden De 
bestemmer Dem for en ny 

moderne: 
Foraarsfrakke eller Kjole. 

U 'valget er i Aar ci. dobbelt saa stort som tidligere. Forarbejdning og 
Slofferne pas Højde med det bedste, der tilbydes. 

Priserne er nu fra 15 —90 Kr. for Frakker, 8,85 -60 Kr. for 

Kjoler. 	Uldne Kjoletøjer i Satin, Caschmir, Gabardine, Che- 

viot, Serges og glaivævede Stoffer. 

Uldne Kjoletøjer fra 2,45 i dobbeltbredde. 

Gardintøjer, hvide og trem i stort, prisbilligt Udvalg 

Uldtæpper, dansk Fabrikat, svære Kvaliteter. 

Ekstra Satinbolstre, enkelt og dobbeltbredde, 

i smukke Mønstre og Farver. Priserne yderst billige. 

`ahr`asen %essen, Allinge 
Telefon 100. 

Blaa Cheviotsdragter, alle Størrelser fra 59,35 63,35 kulør- 

te 50 Kr. Drengedragter fra 17 Kr. 	Klæde til Herredragter 

fra 7 Kr. pr. m. 

glatte og stribede, passende til Spadsere- Cykle- og Sportsbrug. 

Spadseredragter, 
i blaa Cheviot og lyse Klædesstoffer. 

Strømper. 
Udvalget omfatter flere Hundrede Dusin i Bomuld, Macco, 

Flor, Silke og Uld. Prisbillige og alle Størrelser. 

Hvidevarer. 
,Dowlas, Medium, Bomuldsvarer, Dynesatin til Overtræk, 

Dækketøj og 1-faandidædedrejler. 

Uldgarn, 
sort, graat, hvid og kulørt fra 2,25  pr. halv kg. i sort, 

Dame- Herre- og Børne- 

Regnfrakker. 
og Slag med Hætte fra 10,00 

Herrevask. 
Manchetskjorter, hvide og kulørte. Stribede Flonelsskjorter, 

samt Dowlas og Bomuldslærred, Kraver, Flipper, Manchetter, 

Slips og Humbug. Handsker, Seler .m m. 

efir.61senXessen,Mlinge. 

Dame- Herre- og Dorne-Uldtrøjer og Benklæder. 

BORNA er bedst og billigst 

Herreklædninger. 

Vadmels-Golfjakker. 

Telefon 100. 

Tricotag-e. 

prima (Sæk 
og Tanger 

lige hjemkommen til meget billige 
Priser. Alle andre Cykledele haves 
paa Lager. 

Stort Udvalg til meget nedsatte 
Priser. 

Reparationer udleres. 

M. C. Funch, 
Allinge, 

KONK blograriappenfor 
Film, Plader, Papir og Fremkalder 

i stort Udvalg. 

Sandvig Boghandel 
E. Abrahamsen. 

Tlf. Sandvig 55. 

bukler. 
Et Parti godt monterede 	-- 

Herrecykler 
1 sælges pr. kontant for 150 Kr. pr. 

Stk. 

91Z. C. Yunefi, 

Vort Arbegsloj 
er det hed* til Prisen. 

Blaa Jakker 	 5,00 
Ekstra svære lakker 	7,00 
Blaa Benklæder 	 5,50 
Graa Buchskinds Benklæder 7,25 
Molskindsbenklæder 	9,00 
Overalls , 	 8,50 

Forms Nyheder! 
Herrelingeri 

i Hatte, Huer, Seler, Kraver, Slips 
Sokker i smukke og gode Ting. 

Sports-Klædninger og  Rideben-
klæder, Motorjakker og Regnfrakker, 
samt hvide ,og gule Satins Klæd-
ninger. Alt i alt stort Udvalg i alt 
hvad der henhører under Herrebe-
klædning til billigste Priser. 

For Damer. 
Nye Ting i Uldmusseliner og 

Vaskestoffer, Silketøjer, uldne Kjo-
letøjer i pænt Udvalg. Skørter, For-
klæder, Golljakker og Strømper 
største Udvalg. Dertil et stort La-
ger at Lærreder, Bomuldstøj, Dyne-
løj, Gardiner og alt hvad der hen-
hører !il Manufaktur i Nødvendig-
hedsartikler til aller billigste Priser. 

gens Xansen. 

Hatte, Huer og 
Kasketter 

anbefales til meget billige Priser. 

Filthatte i alle Farver 	6,75 
Sportshuer fra 	 4,00 
Blaa Kasketter fra 	4,00 

Nordlaudets Haildelshus, 
Nye Klædevarer 
er hjemkommen og sælges til me-
get billige Priser. 

Graa engelsk Habit, 
syet efter Maal, 89,00 

Ægte blaa engelsk Sørges 125,00 

Habiter leveres efteriMaal paa 
faa Dage. 

Nordialldels liddelslills 

Bedste dansk Fabrikat af 
Hugget Melis, stedt Melis, 

Flormelis, Topmelis, 
Demarara Kandis, samt 

Ægte St. Croix Sukker, rent 
og lyst, ægte Liverpol Rør-

sukker, lyst og kraftigt. 
Sidstnævnte Sorter er Produkt at 

Sukkerrør, og er derfor meget ae-
de og kraftige, og bør anvendes til 
Bagning og Madlavning. 

Nordlandets lidelshils. 

Friskbrændt 

Italboq ?Adled kul 
i Sække er oplosset I disse Dage. 
Priserne er betydelig lavere og med 
Rabat for starra Pander. 

Nordlandets lleudelshlls. 



CaikTirAf 
kker 	qo 

Fineste dansk Fabrikat 

3131% Pakisen. 

BORNA giver lækkert Smørrebrød. 
• 

• CLOE.,TTA- 
ALA 

•=1-~9-rr-rtil  

kupes Rubrik 

HASLE! 	HASLE! 
Mit FotografiskeAteller bringes i velvillig Erindring 

Billeder forstørres c)!,saa efter indsendt Billede) 
Billederindrammes, Bøger indbindes 

Ligeledes anbefales stort Udvalg i Tapeter! 
Maling færdig til Brug samt bedste Kvalitet Fernis, 

Ved kontant Betaling gives 10 pCt. Rabat paa 
Tapeter og 4 pCt. paa alle øvrige Varer. 

Charles Svendsens efterfølger 

Tlf. Oh. 971. Youlsen. 

‘41kGM/4" Fikse 
1Y0139 	Nyheder 

i Manchetskjorter, Bindeslips, stribede og tærnede Mønstre. 

Hatte. Huer, Kasketter. - Sokker i Uld, Silke og Bomuld, 

alle Farver. - Seler, Undertøj, Flipper m. m. 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Planck. 

BORNA er god ! 

Arbejddi-31 og 
Underbeklædning 

køber De altid bedst og billigst hos mig, naar De vil have 
noget, der er godt. Jeg har det største Lager til de billigste 
Priser. Drengedragter føres paa Lager i alle Størr. fra 20 Kr. 

Jens Hansen. 

Alle Mennesker, 
som har set. hvorledes 

Bornholms Vegetabil Nargorille 1 
fremstilles, behandles og opbevares, vil ganske uvil-
kaarligt forlange dette højfine Produkt til sine Maal-
tider. - - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

2crerrte 
,̀Drenge og giger. 

Alle I Bern, som nu sidder paa 
Skolebænken, vil e r Gang rykke 
frem og indtage de Pladser, som 
de voksne betræder. For at dygtig. 
gøre jer dertil, lader jeres Forældre 
jer gie i Skole, ja, giver Jer lige 
fra den spæde Barnd >m den bedste 
Opdragelse, de evner. Nu skal jeg 
fortælle jer lidt om iogle Børn fra 
forskellige Dele af Verden, som al-
lerede har nuet saa vidt, at de har 
feaet deres Billede og Navn i Avi-
sen. 

Denne lille Dreng hedder Jimmy 
Han er kun 18 Maaneder gammel 
og allerede saa hærdel, at han i el 
Slags Vejr kan kravle rundt I Klip-
perne uden Tøj pas. Hans Forældre 
venter naturligvis, at han skal blive 
en umaadelig rask Dreng, og det 
er da °gule Synd at sige, han bil. 
ver forkælet. 

Jacob her er 3 Aar gammel, og 
han tegner til al blive en Kæmpe. 
Han maaler 211 /, engelske Tommer 
om Brystet, og naar han trækker 
Vejret dybt maaler han 24 engelske 
Tommer, Og da en god, dyb Vejr-
trækning er al sterile Vigtighed for 
en vordende Sportsmand, saa ven-
ter man sig meget af den lille Jacob. 

James har spillet Golf, s den han 
var 3 Aar - nu er han 5. Du 
kender nok Golf af Omtale. Det 
svarer til det bekendte Børnespil 
,So i 	og kræver en stor Mark, 
Hvor Spillerne driver en lille Bold 

med lange Slag. Med visse Mellem-
rum er der en Gruppe arnes Haller 
og ase gælder det om at las sal 
mange Huller som muligt med saa 
fas Slag inm muligt. James har 
drevet det til 18 Huller i 120 Slag, 
hvilket er meget respektabelt. 

Betty er kun 10 Aar gammel. Al. 
ligevel sp,!ler hun saa glimrende 
Tennis, at næsten ingen kan klare 
sig mod hende. Hun er ikke ret 
twj, men til Gengæld nopper hun 
som en Gumnibol I, og springer 
lige op i Luften og snapper selv 
de sværeste Bolde. 

Saa gør vi et Spring helt ned ti 
Palæstina, hvor num ikke kende 
slig moderne Sport. Her træffer v 
en Hyrdedreng, som øver sig med 
sin!Slynge. Han har læst om David, 
der fældede Golisl, og han drøm-
mer om engang at dræbe Ulven, 
der forfølger hans Fasrehjord.. 

Georg er 10 AE gammel. Han 
er en øvet Maskinskriver allerede. 
Har man hele sin Skoletid Igennem 
faaet en daarlig Karakter i Skrivning 
og tilmed en Anmærkning for Klat-
ter og Uorden med skriftlige Ar-
eejdes, ja, saa er en Skrivemaskine 
jo en herlig Ting, for den skjuler 
alle Mangler ved Skriften - men 
lader til Gengæld alle Stavefejl træ 
de frem med forbavsende Tydelig-
hed. Georg har sat en Rekord ved 
at skrive med en Fart at 130 Ord 
I Minuttet, se, det er der ikke saa 
mange, der gør ham etter. 

Den dygtigste al alle de her nævn-
te ar dog Edvard Herron Ira Chi-
kagl:). Han har for en 6-7 Dollars 
javel sig et lille hudløst Apparat, 
og kan, naar han vil, opfange de 
telefoniske Meddelelser, som gen-
nemkrydser Jordens Atmosfære i 
vore Dage. Men han er ogsaa 15 
Aar og hører saaledes til de store 
Drenge, al hvem man venter mere 
end af andre Drenge. 

Nu har du hørt om nogle berøm-
te Børn, som du maaske slet ikke 
kan [rrale dig med. Men derfor 
skal du ikke tabe Modet. Pas paa 
dit Arbejde, gør din Pligt, saa skal 

du se, al Chancen ogsaa en Dag 
melder sig hos dig. Det gælder da 
om at du griber den. 

Onkel Peter. 

Havregryn. 
Fin Vare a 23 øre pr. 'I, kg. 

Allinge Kolonial & Produktforretning 

Køreplan. 
gyldig fra 1. Juni tor 

Rutine-Allinge Jernbane 

Søgnedage. 
a4nen.-eaffisvig  

Rønne H. 	8,00 12,50 
Nyker 	 8,17  1,10 
Klemensker 	8,30 1,28 
Re 	 8.46 1,46 
Tejn 	 9,0/ '2,04 
Alling* 	 9,12 2,17 
Sandvig 	9,20 2,25 

7,25 
7,42 
7,55 
8,11 

8,37 
8,28 

8,45 

saraevig-Itenalars 

Tein 	 10,06 
Allinge 	 9,57 

Rø 	 10,22 
Klemenaker 	10,38 
Nyker 	 10,50 
Rønne H. 	11,10 

Sandvig 	9,50 5,40 
5,48 
5.59 
6,16 
6,33 
6,45 7,05 10,10 

10,30 

9,10 
9,17 
9,26 
9,42 
9,58 

Søn- og Helligdage. 
ame-limadvIg 

Rønne H. 	8,00 12,35 
Nyker 
	

8,16 12,51 
Klemensker 
	

8,28 1,03 
Re 
	

8,43 1,18 
Tern 
	

8 57 1,32 
Allinge 
	

9,07 1,12 
Sandvig 
	

9,15 1,50 

Sandvig-1~ 
Sandvig 	9,30 5,55 9,10 
Allinge 	937 6,02 9,17 
Tein 	 9,46 6,11 9,26 
Rø 	 10,01 6,26 9,41 
Klemensker 	10,17 6,42 9,58 
Nyker 	 10,27 6,52 10,10 
Rønne H. 	10,45 7,10 10,30 

Cement. 
Ny friskbrændt ,Cement er paa 

Lager. 

«uge Optanten 
$ronuttforretning. 

Priserne er betydelig nedsatte tor 
de nie Sendinger af 

Aalborg Taffel Akvavit. 
Brøndum Frokost Snap.: 

50 net, Lavards-Rom, 
50 pCt. Jamaica-Rogn 
45 net Cuba-Rom. 

45 pCt. St. Crolic-Rom. - 
Cognac og Whisky. 

Nortilaildols flagl e) hes, 

Chilla-Livs-Eleksir, 
er atter hjemkommet til betydelig 
nedsat Pris. 

J. B. Larsen. 

Gardiner 
Smukke Mønstre, billige Priser, 

E. Abrahemsen, 
Telefon Sandvig 55 

Traadvæv 
i alle Demissioner er atter pas La-

ger- 

%Utugt Optanten eg 
VroDuttforretning. 

Mod Stivsyge. 
Fin og lys Svinetran haves, nu 

pas Lager. 

Allinge Kolonial & Produktforretning 

Bornholmske 

Koge-Ærter 
1[o~  godt ud. 

28 Øre pr. Halvkilo. 

Allinge Kolonial & Produktforretning 

Tagtjære. 
LLedertng pap. lcoperlpaP, rød 

Tjteremn ling. KarbollnIum. 
Særlig gode Kvaliteter i Aar. 

Ålliftge 	eg Produktforrolniug  

7,30 
7,46 
7,58 
8,13 
8,27 
8,37 
8,4b 


